
 

  1 / 3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

 

(dále jen „ČRo“) 

 

a 

 

NEWTON Media, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  

se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

zastoupená Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva 

IČ 28168356, DIČ CZ28168356 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 2601942/0800 

 

(dále jen „NM“) 

 

(ČRo a NM dále společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají v souladu s §1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto dohodu o narovnání (dále jen „dohoda“) 

 

I. Předmět a účel dohody 

1. NM v období od 1.7.2019 do 31.12.2019 užíval informační data z jednotlivých zpravodajských 

a publicistických pořadů ČRo, zejm. ve formě jejich textových přepisů, a to za účelem vytváření 

elektronické databáze Mediální archiv a následného poskytování dat z Mediálního archivu 

třetím osobám, přičemž: 

a) ČRo tvrdí, že NM užil veškerá informační data z jednotlivých zpravodajských a 

publicistických pořadů ČRo neoprávněně, neboť se jedná o autorské dílo, a k jeho užití, 

nebyla ze strany ČRo coby oprávněného subjektu udělena NM licence k užití tohoto díla 

v příslušném rozsahu; 

b) NM tvrdí, že užití informačních dat z jednotlivých zpravodajských a publicistických pořadů 

ČRo pro účely vytváření elektronické databáze Mediálního archivu bylo možné bez získání 

příslušné licence, a že k  poskytování těchto dat třetím osobám došlo oprávněně, a to na 

základě zákonné licence pro zpravodajské účely ve smyslu § 34 písm. b) zákona č. 

121/2001 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
 



  2 / 3 

2. Za účelem vyřešení otázky oprávněného užití informačních dat z jednotlivých zpravodajských a 

publicistických pořadů ČRo se smluvní strany rozhodly přistoupit k narovnání vzájemných 

sporných práv a povinností uvedených v odst. 1 tohoto článku dohody a v plném rozsahu je 

nahradit právy a povinnostmi dále uvedenými v čl. II. této dohody. 

II. Způsob narovnání 

1. ČRo tímto uděluje NM licenci k užití informačních dat z jednotlivých zpravodajských a 

publicistických pořadů ČRo za účelem vytváření elektronické databáze Mediální archiv, jakož i 

k poskytování těchto dat prostřednictvím Mediálního archivu třetím osobám pro období od 

1.7.2019 do 31.12.2019, přičemž hodnota licence je vyčíslena na 120.000,- Kč bez DPH a NM 

se zavazuje poskytnout ČRo přístup do jím vytvářeného Mediálního archivu pomocí 

analytického nástroje Tovek Tools v období od 1. 5. 2020 do 31. 10. 2020, přičemž hodnota 

přístupu do Mediálního archivu je vyčíslena na 120.000,- Kč bez DPH. K částkám bude přičtena 

DPH dle platných právních předpisů. 

2. Obě smluvní strany si na vzájemná plnění dle předchozího odstavce vystaví daňové doklady 

(dále jen „faktura“) do 15 dnů od účinnosti této dohody.  

3. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu a musí být vystavena na základě a v 

souladu s právními předpisy. Faktury budou označeny „neplatit – kompenzace“. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude datum účinnosti této dohody. 

4. Obě smluvní strany si své pohledávky plynoucí z této dohody vzájemně započtou. 

5. NM prohlašuje, že není v souladu s § 106a z. č. 235/2004 Sb., o DPH, tzv. nespolehlivým 

plátcem.   

6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že započtením vzájemných pohledávek dle tohoto článku 

dohody budou vypořádána veškerá sporná práva a povinnosti mezi smluvními stranami 

uvedené v čl. I., odst. 1 této dohody, a že z titulu těchto práv nejsou smluvní strany oprávněny 

vůči sobě uplatňovat žádné nároky. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí právním řádem České 

republiky, zejm. pak příslušnými ustanoveními OZ. 

3. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla ČRo. 

4. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o 

zrušení dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 



  3 / 3 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami. Smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ 

o předsmluvní odpovědnosti a žádná z nich nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po druhé smluvní 

straně požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

6. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této dohody platná a účinná. Smluvní strany se 

zavazují nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení této dohody ustanovením 

jiným platným, účinným a vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

obsahu a smyslu ustanovení původního. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČRo obdrží dva 

a NM jeden. 

8. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna ČRo v registru smluv v 

souladu se zákonem registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran 

oddělitelnou od ostatních ustanovení dohody. 

V Praze dne DD. MM. RRRR V Praze dne DD. MM. RRRR 

Za Český rozhlas Za NEWTON Media, a.s. 

Mgr. René Zavoral         Ing. Petr Herian 

generální ředitel          předseda představenstva 


